
10 otázek pro ... Pavla Fabiana
JUDr. Ing. Pavel Fabian je advokát, praxi vykonává ve své advokátní kanceláři FABIAN &
PARTNERS, advokátní kancelář s.r.o. Mimo jiné je zapsaným rozhodcem majetkových sporů a od
roku 2012 také insolvenčním správcem, kdy později rozšířil svoji činnost o insolvenčního správce se
zvláštním povolením. Právě v oblasti insolvencí a restrukturalizací se jeho kanceláři podařilo získat
ocenění Právnická firma roku – doporučovaná kancelář.

1. Největší pracovní úspěch?
V oblasti  insolvencí  musím zmínit  reorganizaci  společnosti  MODŘANY Power,  a.s.,  která  je  v
současnosti nejvýznamnějším českým výrobcem potrubních systémů pro energetiku – pro primární
okruhy jaderných elektráren – ve více než 40 zemích celého světa. V oblasti advokacie pak vytvoření
platformy PohledavkyOnline.cz, díky které koncentrujeme věřitele pro vymáhání pohledávek, jako
např. Sberbank, nyní Premiot a Malina. Dále založení vlastní advokátní kanceláře, jejíž 15. rok
existence právě slavíme, společně s oceněním Právnická firma roku (doporučovaná kancelář v oblasti
insolvencí a restrukturalizací).

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Učitelka dějepisu na základní škole. Nebylo to o memorování letopočtů, ale o souvislostech. Zřejmě
proto jsem se pak rozhodl stát právníkem.  

3. Kde se vidíte za 10 let?
I nadále budu řešit obchodní a právní záležitosti našich klientů, ale jinak než dnes. Vidím se v
moderní advokacii s moderním přístupem soudů a státního aparátu. Tzn. aby se soudy dostaly do 21.
století v používání videokonferencí, jednání na dálku apod. Umělá inteligence bude mým velkým
pomocníkem, ovšem budu pořád přidanou hodnotou pro klienta díky zkušenostem, díky předvídání
několika kroků dopředu.  

4. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Podvodníci a ti, kteří neví, jaká je hodnota ztraceného času. Já ale beru věci s nadhledem a
nerozčiluji se.   

5. Ideální dovolená?
Cestování po Itálii, návštěva zajímavých míst a památek, samozřejmě s rodinou a nejlépe bez
telefonu a pracovního e-mailu.

6. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Velkým překvapením je, že celý svět naběhl do online prostředí, videokonferencí, bohužel kromě
státu a soudů.

7. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Advokacie je dřina. Ten, kdo uvažuje o právnické profesi, by měl znát jak historii, tak teorii a
principy práva. S největší pravděpodobností se totiž bude věnovat oblastem práva, které dnes ještě
vůbec neexistují. Každému bych poradil, aby odjel na studijní pobyt do zahraničí, aby získal
neocenitelné zkušenosti a nadhled. Jako advokáti budou hledat a prosazovat právo, nikoliv
spravedlnost.

8. Ideální způsob relaxace?
Sledování závodů Formule 1 a také motorsport, ať už aktivně či pasivně.



9. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Mezi silné stránky považuji nadhled a to, že umím udržet chladnou hlavu. Mezi slabé stránky pak
patří netrpělivost.

10. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Mojí velkou vášní jsou kulturní památky, nejspíše bych se tedy věnoval restaurování památek, které
jsou ve velmi špatném stavu, aby dál sloužily současným potřebám lidí. O to se snažím v podstatě i
nyní.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

